
 Witamy dzieci, witamy rodziców!!!  

 

W dniu dzisiejszym proponujemy scenariusz zajęć z edukacji 

matematycznej 

 

,, W sklepie’- zabawa dydaktyczna”- poznanie rożnego rodzaju wag i sposobu 

ich użytkowania, umożliwienie zastosowania zdobytej wiedzy w praktycznym 

działaniu, rozwijanie czynności umysłowych potrzebnych do stosowania pojęć, 

zaspokajanie ciekawości poznawczej poprzez działanie i manipulowanie 

przedmiotami. 

Cel: kształtowanie pojęć matematycznych 

 

 

Posłuchaj zagadki: 

Zwykle podaje zakupy. 

Czasem poradzi co kupić: 

chleb, spodnie, może latawca, 

to jest na pewno pomocny …  
 

 

 

 



Z pracą sprzedawcy kojarzy się nam  kasa oraz waga. Waga służy do ważenia. 

Dawniej do ważenia używano wagi szalkowej. Teraz używa się wag 

elektronicznych, które same potrafią obliczyć, ile trzeba zapłacić za towar. 

Ważenie jest prostsze, wygodniejsze i szybsze. W jakich sklepach najczęściej 

spotykamy wagi? 

                                         Wagi elektroniczne dzisiaj: 

 

           

                waga sklepowa                                waga łazienkowa                      waga kuchenna 

 

                                         Wagi szalkowe dawniej: 

 

         

 

                                                  



 

 

Po jednej i po drugiej stronie wagi są takie same klocki jednakowej wielkości.                            

Ważą po tyle samo. Ramiona wagi są w linii poziomej.  

 

 

Waga szalkowa                                                                                                                              

 

Zabawa ruchowa „Jestem wagą”- praca ramion: 

Równoważenie – ramiona wyciągnięte w bok tak jak ramiona wagi; w lewej 

szalce jest większy ciężar – opuszczenie lewego ramienia; w prawej szalce jest 

większy ciężar – opuszczenie prawego ramienia; 

 

 

                                                                          

 

Jak myślicie, co jest cięższe? Dwa jabłka, czy dwa balony? W którą stronę 

przechyliła się waga? 

 



 

 

 

 

                                              

 

 

Policzcie lizaki po lewej stronie kartki i po prawej. W którą stronę przechyliła 

się waga? Jak myślicie, co jest cięższe? 

 

 

Zabawa w eksperymentowanie ,, Ważymy zabawki” 

Kochany rodzicu, do tej zabawy proponujemy zrobić prostą wagę szalkową. 

Wystarczy patyk lub wieszak na ubrania, sznurek i dwie reklamówki. Dziecko 

będzie mogło lepiej zrozumieć zasady działania wagi, zbadać co jest cięższe,             

a co lżejsze. 

 

 

 

 Proponowany zestaw ćwiczeń gimnastycznych,, Spacer po dachu”  

Na początek rozgrzewka( marsz, podskoki) przy piosence ,, Pan kominiarz” 

https://www.youtube.com/watch?v=ZY4IuRou2a0 

https://www.youtube.com/watch?v=ZY4IuRou2a0


 

 ,, Wejście na dach”- skoki obunóż między szczebelkami drabinki, 

ułożonej np. ze sznurka, pasków gazety 

 ,, Spacer po dachu”- przejście stopa za stopą po linii 

 ,, Wyjście z komina”- przełożenie szarfy( związany szalik) wzdłuż ciała 

od głowy do  stóp. 

 ,, Czyszczenie komina”- wyjęcie z kosza maskotek i wrzucanie do 

drugiego kosza z odległości 2m. 

 ,, Kot na dachu”- slalom między zabawkami. 

 ,, Zjazd z dachu”- turlanie się  

 

Dziękujemy. Gorąco pozdrawiamy.  Do zobaczenia w czwartek. 

Ciocia Marlenka i ciocia Basia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pokoloruj lub wskaż co trzecią wagę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


